
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
(МБОУ «ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 

                                                                  ПРИКАЗ 

                                                                с.Воробьево 

28.12.2024 г                                                                                                                      № 504 

 

Об итогах участия учащихся МБОУ  

«Воробьевская средняя школа» в  

муниципальномэтапе Всероссийской  

олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

На основании приказа Отдела образования администрации Сакского района, от  

24.12.2024г. «Об итогах  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году в образовательных учреждениях Сакского района 

Республики Крым», в целях выявления и развития у учащихся творческих способностей 

и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, состоялся 

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в ноябре-декабре 2024 года, 

в котором приняли участие 10 учащихся 7 - 11 классов (10 %) по 7 общеобразовательным 

предметам. Некоторые  учащиеся принимали участие в Олимпиаде по нескольким 

предметам. 

Учащиеся не заняли призовых мест. Исходя из вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать работу учителей-предметников по подготовке учащихся к 

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников неудовлетворительной. 

2.Учителям-предметникам: Абибуллаевой Д.Р.(история, обществознание), 

Ибраимовой Р.Л. (химия), Чернобиль А.В. (экология, география), Ислямову Э.Л. 

(физическая культура, ОБЗР),  разработать систему мер по преодолению низкой 

активности и  результативности участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников. 

3. Учителям-предметникам, не представивших учащихся на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников, разработать систему мер по повышению качества 

знаний по предметам и успешной подготовке обучающихся к школьному этапу 

всероссийской олимпиады школьников, с последующим выходом на муниципальный 

этап. 

4. Руководителям ШМО проанализировать результаты школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и принять меры по 

повышению уровня подготовки к олимпиадам, усилить работу с одаренными детьми. 



5. Заместителю директора по УВР Лагуто Ю.И., разработать систему мер по 

преодолению низкой результативности и активности участия в муниципальном этапе 

ВсОШ. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор         С.В.Новгородцева 

 

С приказом ознакомлены: __________ Д.Р.Абибуллаева «_____» ________ 2024г. 

 __________ С.Н.Джапарова «_____» ________ 2024г. 
__________ Р.Л.Ибраимова «_____» ________ 2024г. 

__________ Э.Л.Ислямов «_____» ________ 2024г. 
__________ Л.Н.Калетинская «_____» ________ 2024г. 
__________ А.А.Каримова «_____» ________ 2024г. 
__________ Э.Л.Карашай «_____» ________ 2024г. 
__________ Ю.И.Лагуто «_____» ________ 2024г. 
__________ Е.К.Медвецкая «_____» ________ 2024г. 
__________ Э.М.Менлиосманова «_____» ________ 2024г. 
__________ Э.М.Рамазанова «_____» ________ 2024г. 
__________ В.З.Романюк «_____» ________ 2024г. 
__________ А.В.Чернобиль «_____» ________ 2024г. 

     

     

     

     

     

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

	«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

	САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ




